10

[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗИМИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 79

от  08 июня 2021 года
с. Зимино

   Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зиминского сельского поселения    Раздольненского района Республики Крым за 2020 год

              В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение, утвержденным решением сессии 2 созыва Зиминского сельского совета от 25 марта 2021 года № 207-2/21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым»

Администрация Зиминского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности
реализации муниципальных программ Зиминского сельского поселения    Раздольненского района Республики Крым за 2020 год.
2.Постановление вступает в силу с момента принятия.
3. Обнародовать настоящее постановление на сайте Администрации Зиминского сельского поселения в сети Интернет https://зиминское-сп.рф и на информационном стенде администрации.
4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: Par39][bookmark: Par1210][bookmark: Par1232]

Председатель Зиминского сельского совета-
глава Администрации
Зиминского   сельского   поселения	С.В. Канцелярук
[bookmark: Par34][bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель Зиминского сельского совета-
Глава администрации
Зиминского сельского поселения
__________ С.В. Канцелярук
«08» июня  2021 г.

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности
реализации муниципальных программ
Зиминского сельского поселения
Раздольненского района Республики Крым за 2020 год

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальных программ Зиминского сельского поселения
в 2020 году
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники финансирования
	Плановые ассигнования на 2020год (рублей)
	Кассовые расходы за 2020год
(рублей)
	Эффективность программы

	начало реализации
	окончание реализации
	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2020-2022 годы»

	ИТОГО:

	2020
год
	2020
год
	2020
год
	2020год
	всего
	2414632,53
	2412612,57
	Эффективность программы составила 99,9% программа признана эффективной

	Местный бюджет
	2414632,53
	2412612,57

	1.Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"
	администрация Зиминского сельского поселения

	2020
год
	2020
год
	2020
год
	2020 год
	всего
	741450,00
	740145,22
	99,8 %

	Местный бюджет
	741450,00
	740145,22

	2.Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"
	администрация Зиминского сельского поселения

	2020
год
	2020
год
	2020
год
	2020год
	всего
	1673182,53
	1672467,35
	99,9 %

	Местный бюджет
	1673182,53
	1672467,35

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники финансирования
	Плановые ассигнования на 2020 год (рублей)
	Кассовые расходы за
2020год
(рублей)
	Эффективность программы

	Начало реализации
	Окончание реализации
	Начало реализации
	Окончание реализации

	ВСЕГО:
	администрация Зиминского сельского поселения

	2020
год
	2020
год
	2020
год
	2020 год
	Всего:
	1853951,34
	1853543,55
	Эффективность программы составила 100% ,программа признана эффективной

	бюджет района
	699893,64
	699485,85

	бюджет Республики Крым
	1154057,70
	1154057,70

	Уличное освещение, обустройство пешеходного перехода

	2020
год
	2020
год
	2020
год
	2020 год
	Всего:
	699893,64
	699485,85

	бюджет района
	699893,64
	699485,85

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования, местного значения:
ул. Степная, с.Красноармейское, Раздольненского района, Республики Крым

	бюджет Республики Крым
	1154057,70
	1154057,70

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Плановый срок
	Фактический срок
	Источники финансирования

Плановые ассигнования на 2020 год (рублей)
	Кассовые расходы
за
2020 год
(рублей)
	Эффективность программы

	начало
реализации
	окончание
реализации
	начало
реализации
	окончание
реализации

	ВСЕГО:

	2020год
	2020  год
	2020 год
	2020  год
	всего
	331 000,00
	331 000,00
	Эффективность программы составила 100% программа признана эффективной (высокий уровень эффективности)

	местный бюджет
	331 000,00
	331 000,00

	Работы по формированию схем расположения земельных участков на кадастровых планах территории и изготовление межевых планов, по изготовлению  схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, работы по изготовлению Технических планов.
	администрация Зиминского сельского поселения

	2020 год
	2020 год
	2020 год
	2020 год
	всего
	331 000,00
	331 000,00

100 %

	местный бюджет

331 000,00

331 000,00

Муниципальная программа «Благоустройство Зиминского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Плановый срок

	Фактический срок
	Источники финансирования

Плановые ассигнования на 2020 год (рублей)
	Кассовые расходы
за
2020 год
(рублей)
	Эффективность программы

	начало
реализации
	окончание
реализации
	начало
реализации
	окончание
реализации

	ВСЕГО:
	администрация Зиминского сельского поселения

	2020год
	2020 год
	2020 год
	2020 год
	всего
	7092881,47
	7092708,84
	Эффективность программы составила 100% программа признана эффективной (высокий уровень эффективности)

	 Бюджет г. Москвы
	6145084,00
	6145084,00

	 Бюджет Республики Крым
	307000,00
	307000,00

	Федеральный бюджет
	133000,00
	133000,00

	местный бюджет
	507797,47
	507624,84

	Работы по благоустройству территорий остановочных павильонов на территории Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в количестве 2 ед. в соответствии с утвержденной схемой дислокации

	2020 год
	2020 год
	2020год
	2020 год
	Всего:

	6145084,00
	6145084,00

100 %

	Бюджет г. Москвы
	500000,00
	500000,00

	Работы по благоустройству территорий контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым в количестве 4 ед. в соответствии с утвержденной схемой дислокации

	Бюджет г. Москвы
	645084,00
	645084,00

	- Работы по благоустройству территории спортивной площадки, расположенной по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Зимино, ул. Ленина, 1-А

	Бюджет г. Москвы
	5000000,00
	5000000,00

	Мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципального образования Зиминское сельское поселение

	2020 год
	2020 год
	2020 год
	2020 год
	Всего:
	315789,47
	315789,46

100 %

	 Бюджет Республики Крым
	300000,00
	300000,00

	местный бюджет
	15789, 47
	15789,46

	Обустройство спортивных площадок
Зиминского сельского поселения

	2020 год
	2020 год
	2020 год
	2020 год
	Всего:
	170000,00
	170000,00

	Федеральный бюджет
	133 000,00
	133 000,00

	Бюджет Республики Крым
	7 000,00
	7 000,00

	местный бюджет
	30 000,00
	30 000,00

	Организация   уличного  освещения , акарицидная  обработка территорий, вывоз ТБО, работы по установке ограждения кладбищ Зиминского сельского поселения, приобретение
паспортов отходов, установка спортивной площадки

	2020 год
	2020 год
	2020 год
	2020 год
	Всего:
	462008,00
	461835,38

       100 %

	местный бюджет
	462008,00
	461835,38

В течение года ответственными исполнителями вносились изменения в муниципальные программы.
Основные изменения были связаны:
с приведением объемов их финансирования в соответствие с бюджетом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики  Крым на 2020 год;

Сведения о достижении целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию муниципальных программ
Реализация муниципальных программ осуществлялась за счет бюджетных средств .
Общая сумма расходов на реализацию муниципальных программ Зиминского сельского поселения в 2020 году за счет всех источников финансирования составила 11689,86496 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований  по муниципальным программам за 2020 год  исполнен на 100 %.

Отчет
об использовании бюджетных ассигнований
на реализацию муниципальных программ
за 2020 год
                                                                                                                                    ( тыс. руб.)
	№№

Название муниципальной программы
	Источники финансирования
	Плановые
бюджетные
ассигнования
	Фактически исполнено

	Процент
выполнения, %

	1
	Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"
	Всего
	2414,63253
	2412,61257
	99,9

	2
	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов"
	Всего
	1853,95134
	1853,54355
	100

	3
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов"
	Всего
	331,000
	331,000
	100

	4
	Муниципальная программа «Благоустройство Зиминского сельского поселения на 2020-2022 годы»

	7092,88147
	7092,70884
	100

	ВСЕГО

	11692,46534
	11689,86496
	100

Предложения о целесообразности продолжения реализации соответствующих муниципальных программ, о сокращении финансирования и (или) досрочном прекращении реализации муниципальных программ
          Оценка эффективности реализации муниципальных программ по итогам 2020 года проведена ответственными исполнителями программ в соответствии с методикой оценки эффективности, определенной каждой муниципальной программой.
Критериями оценки являлись:
  - оценка достижения показателей эффективности реализации программы;
  - оценка объема ресурсов, направленных на реализацию муниципальной программы;
  - оценка сравнения фактических сроков реализации мероприятий с запланированными.
По результатам проведенной оценки:
Уровень достижения  значений целевых показателей  100 процентов отмечен  по 4-м муниципальным программам;
        Так, по результатам оценки эффективность реализации 4-х муниципальных программ признана высокой.
        Реализация муниципальных программ является полностью выполненной,  значение целевых показателей эффективности достигнуто.
        Итоги оценки эффективности реализации муниципальных программ будут использоваться при рассмотрении проектов изменений в муниципальные программы.
        По результатам рассмотрения данного отчета будет подготовлено  постановление администрации Зиминского сельского поселения о результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ Зиминского сельского поселения в 2021 году.
       Целесообразными к продолжению реализации являются  муниципальные программы с высоким уровнем эффективности реализации.

image1.emf